АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2025 г.	01-1104-а
от __________________________ № _________

	О создании межведомственной рабочей группы по контролю за выполнением правообладателями земель, прилегающих
к землям лесного фонда на территории   Тихвинского района требований законодательства в области пожарной безопасности

	21,0600 ДО

В соответствии  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации, от 7 октября 2020 года №1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях повышения противопожарной устойчивости населённых пунктов и объектов экономики на территории, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю за выполнением правообладателями земель, прилегающих к землям лесного фонда на территории Тихвинского района требований законодательства в области пожарной безопасности (далее – межведомственная группа).
2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы (приложение № 1).
3. Утвердить порядок работы межведомственной рабочей группы (приложение № 2).
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.

Глава администрации                                                                           А.В. Брицун

СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации по безопасности

	Оборин С.В.

	И.о. заместителя главы администрации – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Иванова Ю.П.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Администрации сельских поселений
	Через СЭД ЛО

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	1

	Отдел земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	1

	28 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по ЛО
	1

	Тихвинское лесничество филиал ЛОГКУ «ЛЕНОБЛЛЕС»
	1

	ОГПС Бокситогорского района ГКУ ЛО «Леноблпожспас»
	1

	ИТОГО:
	6

[bookmark: _Hlk187853850]Владимиров Михаил Александрович,
74-113
2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 11 апреля 2025 г. №01-1104-а
(приложение №1)

Состав
межведомственной рабочей группы по контролю за выполнением правообладателями земель, прилегающих к землям лесного фонда на территории Тихвинского района требований законодательства в области пожарной безопасности

Председатель межведомственной рабочей группы – заместитель главы администрации Тихвинского района по безопасности.

Заместитель председателя межведомственной рабочей группы - заведующий отделом безопасности и мобилизационной подготовки администрации Тихвинского района.

Члены межведомственной рабочей группы:
представитель 28 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);
представитель ОНД и ПР Тихвинского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);
представитель ОГПС Бокситогорского района ГКУ «Леноблпожспас» (по согласованию);
представитель отдела земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации Тихвинского района (по согласованию);
представитель отдела безопасности и мобилизационной подготовки администрации Тихвинского района (по согласованию);
представитель Тихвинского лесничества - филиал ЛОГКУ «ЛЕНОБЛЛЕС»;
представитель администрации Борского сельского поселения;
представитель администрации Ганьковского сельского поселения;
представитель администрации Горского сельского поселения;
представитель администрации Коськовского сельского поселения;
представитель администрации Мелегежского сельского поселения;
представитель администрации Пашозерского сельского поселения;
представитель администрации Шугозерского сельского поселения;
представитель администрации Цвылёвского сельского поселения.
___________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 11 апреля 2025 г. №01-1104-а (приложение №2)

Порядок
работы межведомственной рабочей группы по контролю за выполнением правообладателями земель, прилегающих к землям лесного фонда на территории Тихвинского района требований законодательства в области пожарной безопасности

1. Общие положения
1.1. Межведомственная рабочая группа по контролю за выполнением правообладателями земель, прилегающих к землям лесного фонда на территории Тихвинского района требований законодательства в области пожарной безопасности создана для организации работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, предупреждения возникновения угрозы населенным пунктам от ландшафтных (природных) пожаров в период пожароопасного сезона.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 и Правил пожарной безопасности в лесах, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 октября 2020 года № 1614, а также принятия мер по пресечению нарушений в установленном порядке и утверждается решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тихвинского района.
1.3. Руководство межведомственной рабочей группой осуществляется заместителем главы администрации Тихвинского района по безопасности.
1.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, а также общественными объединениями и организациями Тихвинского района.
2. Основные задачи межведомственной рабочей группы:
2.1. Обеспечить комплексный подход и улучшение взаимодействия при проведении мероприятий, направленных на недопущение нарушений требований пожарной безопасности на землях, прилегающих к землям лесного фонда на территории Тихвинского района.
2.2. Организовать эффективное применение предусмотренных законодательством мер по устранению причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений, связанных с нарушений требований пожарной безопасности.
2.3. Осуществление взаимодействия с организациями и ведомствами в вопросах обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, предупреждения возникновения угрозы населенным пунктам от ландшафтных (природных) в период пожароопасного сезона.
2.4. Решение иных задач, связанных с реализацией усиленных мер безопасности.
3. Рабочая группа для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
3.1. Контролировать исполнение принятых решений.
3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и должностных лиц.
3.3. Привлекать для решения конкретных задач специалистов в области обеспечения безопасности при проведении мероприятий.
3.4. Инициировать привлечение граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к ответственности за нарушение Правил пожарной безопасности.
__________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               18 апреля 2025 г.   01 - 1104 - а   от __________________________ № _________

О создании межведомственной рабочей   группы по  контролю за выполнением   правообладателями земель, прилегающих     к землям лесного фонда на территории    Тихвинского района требований  законодательства в области пожарной  безопасности

21,0600 ДО

    В соответствии  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года    №69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,  П остановлениями Правительства  Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении  Правил противопожарного режима в Российской Федерации, от 7 октября  2020 года №1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности  в   лесах», в целях повышения противопожарной устойчивости населённых  пунктов и объектов экономики на территории , администрация Тихвинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Создать межведомственную рабочую группу по контролю  за   выполнением правообладателями земель, прилегающих к  землям лесного  фонда  на территории Тихвинского   района  требований законодательства  в   области пожарной безопасности (далее  –   межведомственная   группа).   2.   Утвердить состав межведомственной рабочей группы  (приложение № 1).   3.   Утвердить порядок работы межведомственной рабочей группы  (приложение № 2).    4.   Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Тихвинского района в сети Интернет.   5.   Настоящее  постановление   вступает в силу со дня его подписания.   6.   Контроль за исполнением  постановлен ия возложить  на   заместителя главы администрации по безопасности.       Глава администрации                                                                              А.В. Брицун